
 

 

 

 

 

 

 

Изменения в расчет нормативных затрат на выполнение работ на 2018 год 

и на плановый период 2019 и 2020 годов  

 

Расчет нормативных затрат на выполнение работ на 2018 год 

 

Наименование 

ресурса 

Значение 

натуральной 

нормы 

Срок 

использования 

ресурса (год) 

Цена 

единицы 

ресурса, руб. 

Нормативные 

затраты, руб. 

Метод 

расчета 

1 2 3 4 5 6 

Наименование работы 

Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера (за исключением обеспечения безопасности на водных объектах) (обеспечение 

повседневной оперативной деятельности) 

Уникальный номер реестровой записи 

24011100200000000003100 

1. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по 

оплате труда работников, непосредственно связанных с 

выполнением работы  

365,44  

Численность 

персонала 

0,00068493 2018 533 548,00 365,44 

 

иной 

метод 

2. Затраты на приобретение материальных запасов и особо 

ценного движимого имущества, потребляемых (используемых) 

в процессе выполнения работы с учетом срока полезного 

использования (в том числе затраты на арендные платежи) 

  

3. Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с 

выполнением работы 

  

4. Затраты на оплату коммунальных услуг 20,49  

Электроэнергия 0,49472603 2018 5,69 2,81 иной 

метод 

Водоотведение 0,00559361 2018 23,50 0,13 иной 

метод 

Теплоснабжение 0,00494635 2018 2 088,90 

 

10,33 иной 

метод 

Теплоснабжение 0,00193721 2018 3 726,05 7,22 иной 

метод 

5. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, 

необходимого для выполнения муниципального задания (в том 

числе затраты на арендные платежи) 

 

8,61 

 

 

Обслуживание 

АПС 

 

0,00019452 

 

2018 

 

2 676,80 

 

0,52 

 

иной 

метод 

Наименование Значение Срок Цена Нормативные Метод 

Приложение № 1 

к постановлению администрации  

города Мурманска 

от 28.12.2018 № 4583 
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ресурса натуральной 

нормы 

использования 

ресурса (год) 

единицы 

ресурса, руб. 

затраты, руб. расчета 

1 2 3 4 5 6 

Долевое участие 

в содержании 

общего 

имущества в 

многоквартирно

м жилом доме 

 

 

0,00019452 

 

 

2018 

 

 

33 116,00 

 

 

6,44 

 

 

иной 

метод 

Арендные 

платежи 

0,00019452 2018 2 450,00 0,48 иной 

метод 

Техническое 

обслуживание и 

ремонт узла 

теплового пункта 

 

0,00019452 

 

2018 

 

6 000,0 

 

1,17 

 

иной 

метод 

6. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого 

имущества и имущества, необходимого для выполнения 

муниципального задания (в том числе затраты на арендные 

платежи) 

 

 

0,77 

 

Содержание в 

чистоте 

автотранспорта 

0,00019452 

 

2018 1 958,33  0,38 иной 

метод 

Техническое 

обслуживание 

автотранспорта и 

оборудования 

 

0,00019452 

 

 

2018 

 

2 008,33 

 

0,39 

 

иной 

метод 

7. Затраты на приобретение услуг связи 15,12  

Стационарная 0,00019452 2018 77 744,66 15,12 иной 

метод 

8. Затраты на приобретение транспортных услуг 0,19  

Проезд в 

командировку 

0,00001621 2018 12 000,00 0,19 иной 

метод 

9. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по 

оплате труда работников, которые не принимают 

непосредственного участия в выполнении работы, включая 

административно-управленческий персонал 

158,36  

Численность 

персонала 

0,00021073 2018 751 495,66 158,36 иной 

метод 

10. Затраты на прочие общехозяйственные нужды  28,28  

Ремонт текущий 

(капитальный) 

0,00001621 2018 302 500,00 4,90 иной 

метод 

Наименование 

ресурса 

Значение 

натуральной 

нормы 

Срок 

использования 

ресурса (год) 

Цена 

единицы 

ресурса, руб. 

Нормативные 

затраты, руб. 

Метод 

расчета 
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1 2 3 4 5 6 

Обслуживание 

справочно-

правовых 

программ, 

информационно-

технологическое 

сопровождение 

1С (БГУ, ЗиК, 

Консультант +) 

 

 

 

0,00019452 

 

 

 

2018 

 

 

 

21 200,00 

 

 

 

4,12 

 

 

 

иной 

метод 

Обслуживание 

системы пульта 

централизованно

го наблюдения 

 

0,00019452 

 

2018 

 

8 600,00 

 

1,67 

 

иной 

метод 

Охрана объекта 0,00019452 2018 35 240,0 6,85 иной 

метод 

Увеличение 

стоимости 

основных 

средств 

 

0,00001621 

 

2018 

 

350 010,00 

 

5,67 

иной 

метод 

Приобретение 

материальных 

запасов 

 

 0,00001621 

 

2018 

 

264 745,00 

 

4,29 

 

иной 

метод 

Прочие расходы 0,00001621 2018 48 000,00 0,78 иной 

метод 

Наименование работы 

Мероприятия в сфере гражданской обороны 

Уникальный номер реестровой записи 

24009100100000000008100 

1. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по 

оплате труда работников, непосредственно связанных с 

выполнением работы  

6 596,66  

Численность 

персонала 

0,01136364        2018 580 506,00 6 596,66 

 

иной 

метод 

2. Затраты на приобретение материальных запасов и особо 

ценного движимого имущества, потребляемых (используемых) 

в процессе выполнения работы с учетом срока полезного 

использования (в том числе затраты на арендные платежи) 

  

3. Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с 

выполнением работы 

  

4. Затраты на оплату коммунальных услуг 35,16  

Электроэнергия 0,86619318 2018 5,69 4,93 иной 

метод 

Наименование 

ресурса 

Значение 

натуральной 

нормы 

Срок 

использования 

ресурса (год) 

Цена 

единицы 

ресурса, руб. 

Нормативные 

затраты, руб. 

Метод 

расчета 
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1 2 3 4 5 6 

Водоотведение 0,00886364 2018 23,50 0,21 иной 

метод 

Теплоснабжение 0,00843750 2018 2 088,90 17,63 иной 

метод 

Теплоснабжение 0,00340909 2018 3 633,80 12,39 иной 

метод 

5. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, 

необходимого для выполнения муниципального задания (в том 

числе затраты на арендные платежи) 

 

15,09 

 

Обслуживание 

АПС 

0,00034091 2018 

 

2 676,8 0,91 иной 

метод 

Долевое участие 

в содержании 

общего 

имущества в 

многоквартирно

м жилом доме 

 

 

0,00034091 

 

 

2018 

 

 

33 103,00 

 

 

11,29 

 

 

иной 

метод 

Арендные 

платежи 

0,00034091 2018 2 450,00 0,84 иной 

метод 

Техническое 

обслуживание и 

ремонт узла 

теплового пункта 

 

0,00034091 

 

2018 

 

6 000,0 

 

2,05 

 

иной 

метод 

6. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого 

имущества и имущества, необходимого для выполнения 

муниципального задания (в том числе затраты на арендные 

платежи) 

 

 

1,28 

 

Содержание в 

чистоте 

автотранспорта 

0,00034091 

 

2018 1 754,57 0,60 иной 

метод 

Техническое 

обслуживание 

автотранспорта и 

оборудования 

 

0,00034091 

 

 

2018 

 

2 008,33 

 

0,68 

 

иной 

метод 

7. Затраты на приобретение услуг связи 26,50  

Стационарная 0,00034091 2018 77 744,67 26,50 иной 

метод 

8. Затраты на приобретение транспортных услуг 0,34  

Проезд в 

командировку 

0,00002841 2018 12 000,00 0,34 иной 

метод 

9. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по 

оплате труда работников, которые не принимают 

непосредственного участия в выполнении работы, включая 

административно-управленческий персонал 

277,54  

Наименование 

ресурса 

Значение 

натуральной 

нормы 

Срок 

использования 

ресурса (год) 

Цена 

единицы 

ресурса, руб. 

Нормативные 

затраты, руб. 

Метод 

расчета 
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1 2 3 4 5 6 

Численность 

персонала 

0,00036932 2018 751 488,60 277,54 иной 

метод 

10. Затраты на прочие общехозяйственные нужды  49,38  

Ремонт текущий 

(капитальный) 

0,00002841 2018 302 500,0 8,59 иной 

метод 

Обслуживание 

справочно-

правовых 

программ, 

информационно-

технологическое 

сопровождение 

1С (БГУ, ЗиК, 

Консультант +) 

 

 

 

0,00034091 

 

 

 

2018 

 

 

 

 

21 200,00 

 

 

 

7,23 

 

 

 

иной 

метод 

Обслуживание 

системы пульта 

централизованно

го наблюдения 

 

0,00034091 

 

2018 

 

 

8 000,00 

 

2,73 

 

иной 

метод 

 

Охрана объекта 0,00034091 2018 35 240,0 12,01 иной 

метод 

Увеличение 

стоимости 

основных 

средств 

 

0,00002841 

 

2018 

 

 

350 010,00 

 

9,94 

 

иной 

метод 

Приобретение 

материальных 

запасов 

 

0,00002841 

 

2018 

 

 

264 745,00 

 

7,52 

 

иной 

метод 

Прочие расходы 0,00002841 2018 48 000,00 1,36 иной 

метод 

Наименование работы 

Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера (за исключением обеспечения безопасности на водных объектах) (поисковые и 

аварийно-спасательные работы (за исключением работ на водных объектах) 

Уникальный номер реестровой записи 

24011100100000000004100 

1. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по 

оплате труда работников, непосредственно связанных с 

выполнением работы  

685,56  

Численность 

персонала 

0,00079912 2018 857 894,00 685,56 иной 

метод 

Наименование 

ресурса 

Значение 

натуральной 

нормы 

Срок 

использования 

ресурса (год) 

Цена 

единицы 

ресурса, руб. 

Нормативные 

затраты, руб. 

Метод 

расчета 

1 2 3 4 5 6 

2. Затраты на приобретение материальных запасов и особо   
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ценного движимого имущества, потребляемых (используемых) 

в процессе выполнения работы с учетом срока полезного 

использования (в том числе затраты на арендные платежи) 

 

59,09 

Горюче-

смазочные 

материалы 

0,29967036 2018 40,70 12,20 иной 

метод 

Производственно

е оборудование 

0,00049945 2018 71 000,00 35,46 иной 

метод 

Мягкий 

инвентарь 

0,00079912 2018 14 300,0 11,43 иной 

метод 

3. Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с 

выполнением работы 

 

45,12 

 

Затраты на 

приобретение 

медицинских 

услуг 

(предрейсовые 

медосмотры) 

 

 

0,03645989 

 

 

2018 

 

 

74,98 

 

 

2,73 

 

 

иной 

метод 

Затраты на 

приобретение 

медицинских 

услуг 

(ежегодные 

обязательные 

медкомиссии) 

 

 

0,00079912 

 

 

2018 

 

 

2 878,57 

 

 

2,30 

 

 

иной 

метод 

Организация 

питания 

спасателей 

 

0,03645989 

 

2018 

 

600,00 

 

21,88 

 

иной 

метод 

Страхование 

автотранспорта 

0,00029967 2018 10 500,00 3,15 иной 

метод 

Страхование 

жизни и 

здоровья 

спасателей 

 

0,00079912 

 

2018 

 

1521,42 

 

1,22 

 

иной 

метод 

Обучение 

спасателей 

0,00019978 2018 69 285,32 13,84 иной 

метод 

4. Затраты на оплату коммунальных услуг 20,19  

Электроэнергия 0,48730097 2018 5,69 2,77 иной 

метод 

Водоотведение 0,00498651 2018 23,50 0,12 иной 

метод 

Теплоснабжение 0,00489262 2018 2 088,9 10,22 иной 

метод 

Наименование 

ресурса 

Значение 

натуральной 

нормы 

Срок 

использования 

ресурса (год) 

Цена 

единицы 

ресурса, руб. 

Нормативные 

затраты, руб. 

Метод 

расчета 

1 2 3 4 5 6 

Теплоснабжение 0,00190990 2018 3 705,75 7,08 иной 
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метод 

5. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, 

необходимого для выполнения муниципального задания (в том 

числе затраты на арендные платежи) 

 

8,48 

 

Обслуживание 

АПС 

0,00019179 2018 2 676,80 0,51 иной 

метод 

Долевое участие 

в содержании 

общего 

имущества в 

многоквартирно

м жилом доме 

 

 

0,00019179 

 

 

2018 

 

 

33 116,0 

 

 

6,35 

 

 

иной 

метод 

Арендные 

платежи 

0,00019179 2018 2 450,00 0,47 иной 

метод 

Техническое 

обслуживание и 

ремонт узла 

теплового пункта 

 

0,00019179 

 

2018 

 

6 000,0 

 

1,15 

 

иной 

метод 

6. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого 

имущества и имущества, необходимого для выполнения 

муниципального задания (в том числе затраты на арендные 

платежи) 

 

0,77 

 

 

Содержание в 

чистоте 

автотранспорта 

0,00019179 

 

2018 1 958,33 0,38 иной 

метод 

Техническое 

обслуживание 

автотранспорта и 

оборудования 

 

0,00019179 

 

 

2018 

 

2 008,33 

 

0,39 

 

иной 

метод 

7. Затраты на приобретение услуг связи 14,91  

Стационарная 0,00019179 2018 77 744,66 14,91 иной 

метод 

8. Затраты на приобретение транспортных услуг 0,19  

Проезд в 

командировку 

0,00001598 2018 12 000,00 0,19 иной 

метод 

9. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по 

оплате труда работников, которые не принимают 

непосредственного участия в выполнении работы, включая 

административно-управленческий персонал 

 

 

156,14 

 

Численность 

персонала 

0,00020777 2018 751 493,60 156,14 иной 

метод 

10. Затраты на прочие общехозяйственные нужды  27,78  

Наименование 

ресурса 

Значение 

натуральной 

нормы 

Срок 

использования 

ресурса (год) 

Цена 

единицы 

ресурса, руб. 

Нормативные 

затраты, руб. 

Метод 

расчета 

1 2 3 4 5 6 

Ремонт текущий 

(капитальный) 

0,00001598 2018 302 500,0 4,83 иной 

метод  
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Обслуживание 

справочно-

правовых 

программ, 

информационно-

технологическое 

сопровождение 

1С (БГУ, ЗиК, 

Консультант +) 

 

 

 

0,00019179 

 

 

 

2018 

 

 

 

21 200,00 

 

 

 

4,07 

 

 

 

иной 

метод  

Обслуживание 

системы пульта 

централизованно

го наблюдения 

 

0,00019179 

 

2018 

 

8 000,00 

 

1,53 

 

иной 

метод  

Охрана объекта 0,00019179 2018 35 240,0 6,76 иной 

метод 

Увеличение 

стоимости 

основных 

средств 

 

0,00001598 

 

2018 

 

350 010,00 

 

5,59 

 

иной 

метод  

Приобретение 

материальных 

запасов 

 

0,00001598 

 

2018 

 

264 745,00 

 

4,23 

 

иной 

метод  

Прочие расходы 0,00001598 2018 48 000,00 0,77 иной 

метод  

Наименование работы 

Обеспечение безопасности населения на водных объектах 

Уникальный номер реестровой записи 

24014100100000000001100 

1. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по 

оплате труда работников, непосредственно связанных с 

выполнением работы  

 

655,05 

 

Численность 

персонала 

0,00079904 2018 819 791,00 655,05 иной 

метод 

2. Затраты на приобретение материальных запасов и особо 

ценного движимого имущества, потребляемых (используемых) 

в процессе выполнения работы с учетом срока полезного 

использования (в том числе затраты на арендные платежи) 

 

 

27,18 

 

Горюче-

смазочные 

материалы 

0,39952058 2018 39,42 15,75 иной 

метод 

Мягкий 

инвентарь 

0,00079904 2018 14 300,00 11,43 иной 

метод 

Наименование 

ресурса 

Значение 

натуральной 

нормы 

Срок 

использования 

ресурса (год) 

Цена 

единицы 

ресурса, руб. 

Нормативные 

затраты, руб. 

Метод 

расчета 

1 2 3 4 5 6 

3. Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с 

выполнением работы 

37,72  
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Затраты на 

приобретение 

медицинских 

услуг (пред 

рейсовые 

медосмотры) 

 

 

0,04860834 

 

 

2018 

 

 

74,98 

 

 

3,64 

 

 

иной 

метод 

Затраты на 

приобретение 

медицинских 

услуг 

(ежегодные 

обязательные 

медкомиссии) 

 

 

0,00079904 

 

 

2018 

 

 

2 878,57 

 

 

2,30 

 

 

иной 

метод 

Организация 

питания 

спасателей 

 

0,04860834 

 

2018 

 

599,89 

 

29,16 

 

иной 

метод 

Страхование 

автотранспорта 

0,00013317 2018 10 500,00 1,40 иной 

метод 

Страхование 

жизни и 

здоровья 

спасателей 

 

0,00079904 

 

2018 

 

1 521,42 

 

1,22 

 

иной 

метод 

4. Затраты на оплату коммунальных услуг 20,19  

Электроэнергия 0,48725263 2018 5,71 2,78 иной 

метод 

Водоотведение 0,00498602 2018 23,10 0,12 иной 

метод 

Теплоснабжение 0,00489280 2018 2 088,9 10,22 иной 

метод 

Теплоснабжение 0,00190971 2018 3 699,65 7,07 иной 

метод 

5. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, 

необходимого для выполнения муниципального задания (в том 

числе затраты на арендные платежи) 

 

8,48 

 

Обслуживание 

АПС 

0,00019177 2018 2 676,80 0,51 иной 

метод 

Наименование 

ресурса 

Значение 

натуральной 

нормы 

Срок 

использования 

ресурса (год) 

Цена 

единицы 

ресурса, руб. 

Нормативные 

затраты, руб. 

Метод 

расчета 

1 2 3 4 5 6 

Долевое участие 

в содержании 

общего 

имущества в 

 

 

0,00019177 

 

 

2018 

 

 

33 116,00 

 

 

6,35 

 

 

иной 

метод 
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многоквартирно

м жилом доме 

Арендные 

платежи 

0,00019177 2018 2 450,00 0,47 иной 

метод 

Техническое 

обслуживание и 

ремонт узла 

теплового пункта 

 

0,00019177 

 

2018 

 

6000,0 

 

1,15 

 

иной 

метод 

6. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого 

имущества и имущества, необходимого для выполнения 

муниципального задания (в том числе затраты на арендные 

платежи) 

 

0,77 

 

 

Содержание в 

чистоте 

автотранспорта 

0,00019177 2018 1 958,33 0,38 иной 

метод 

Техническое 

обслуживание 

автотранспорта и 

оборудования 

 

0,00019177 

 

 

2018 

 

2 008,33 

 

0,39 

 

иной 

метод 

7. Затраты на приобретение услуг связи 14,91 иной 

метод 

Стационарная 0,00019177 2018 77 744,66 14,91 иной 

метод 

8. Затраты на приобретение транспортных услуг 0,20  

Проезд в 

командировку 

0,00001598 2018 12 500,00 0,20 иной 

метод 

9. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по 

оплате труда работников, которые не принимают 

непосредственного участия в выполнении работы, включая 

административно-управленческий персонал 

 

 

156,12 

 

Численность 

персонала 

0,00020775 2018 751 493,54 156,12 иной 

метод 

10. Затраты на прочие общехозяйственные нужды  27,78  

Ремонт текущий 

(капитальный) 

0,00001598 2018 302 500,00 4,83 иной 

метод  

Наименование 

ресурса 

Значение 

натуральной 

нормы 

Срок 

использования 

ресурса (год) 

Цена 

единицы 

ресурса, руб. 

Нормативные 

затраты, руб. 

Метод 

расчета 

1 2 3 4 5 6 

Обслуживание 

справочно-

правовых 

программ, 

информационно-

технологическое 

 

 

 

0,00019177 

 

 

 

2018 

 

 

 

21 200,00 

 

 

 

4,07 

 

 

 

иной 

метод  
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сопровождение 

1С (БГУ, ЗиК, 

Консультант +) 

Обслуживание 

системы пульта 

централизованно

го наблюдения 

 

0,00019177 

 

2018 

 

8 000,00 

 

1,53 

 

иной 

метод  

Охрана объекта 0,00019177 2018 35 240,0 6,76 иной 

метод 

Увеличение 

стоимости 

основных 

средств 

 

0,00001598 

 

2018 

 

350 010,00 

 

5,59 

 

иной 

метод  

Приобретение 

материальных 

запасов 

 

0,00001598 

 

2018 

 

264 800,00 

 

4,23 

 

иной 

метод  

Прочие расходы 0,00001598 2018 48 000,00 0,77 иной 

метод  

 

 

 

_________________________________ 

 

 


